
Ano XC V
Número 178

Maceió - Segunda-feira
17 de Setembro de 2007

Pagina Nº25

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR.
COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA, NESTA
DATA, DESPACHOU OS SEGUINTES PROCESSOS:
Proc: 2.246/07
Interessado: Rodrigo Costa Buarque.
Assunto: Requerendo certidão.
Despacho: Defiro. À DP para as providências cabíveis. Após,
arquive-se.
Proc: 2.259/07
Interessado: Agélio Novaes de Miranda, funcionário desta
Procuradoria-Geral de Justiça.
Assunto: Requerendo certidão.
Despacho: Defiro. À DP para as providências cabíveis. Após,
arquive-se.
A DIRETORA-GERAL DESTA PROCURADORIA-GE-
RAL
 DE JUSTIÇA, DRA. EVELINE RODRIGUES DE SOU-
ZA, DESPACHOU, POR DELEGAÇÃO, NESTA DATA,
O SEGUINTE PROCESSO:
Proc: 2.326/07
Interessado: Cine & Sound Projetos e Instalações LTDA.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À Diretoria de Apoio Administrativo para as pro-
vidências cabíveis.
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
14 de setembro de 2007.

Karina Vasconcelos Oliveira
Assessora Técnica/Diretoria Geral

PORTARIA nº 561, DE 14 DE SETEMBRO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o
art. 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual nº 15/96 e
em atendimento ao pedido formulado no processo PGJ nº
2.205/07, resolve designar o Dr. NAPOLEÃO JOSÉ
CALHEIROS CORREIA DE MELO AMARAL  FRAN-
CO, 9º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância,
para funcionar como representante do Ministério Público no
evento "Ação Global", promovido pelo Tribunal de Justiça,
juntamente com a Rede Globo e o Sesi, a realizar-se no dia
15 de setembro do corrente ano, no Ginásio do Sesi, nesta
Capital, no horário das 8:00 às 17:00h.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 562, DE 14  DE SETEMBRO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente as que lhe são conferidas pelo inciso V do art. 9º, da
Lei Complementar Estadual nº15, de 22 de novembro de
1996, resolve designar o Dr. CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO
SÁ, Promotor de Justiça Titular do 6ª Cargo da Promotoria
de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não Privativa, de
3ª entrância, para funcionar nos autos do Processo nº 4.749/
07 - Extinção do Poder Familiar c/c Pedido de Adoção, no
Juízo de Direito da 28ª Vara Cível da Capital - Infância e
Juventude.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 563, DE 14  DE SETEMBRO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente as que lhe são conferidas pelo inciso V do art. 9º, da
Lei Complementar Estadual nº15, de 22 de novembro de
1996, resolve designar o Dr. CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO
SÁ, Promotor de Justiça Titular do 6ª Cargo da Promotoria
de Justiça Coletiva Criminal de Atribuição Não Privativa, de
3ª entrância, para funcionar nos autos do Processo nº 5.057/
07 - Adoção Internacional, no Juízo de Direito da 28ª Vara
Cível da Capital - Infância e Juventude.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 564, DE 12  DE SETEMBRO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente as que lhe são conferidas pelo inciso V do art. 9º, da
Lei Complementar Estadual nº15, de 22 de novembro de
1996, resolve designar o Dr. MARCUS RÔMULO MAIA
DE MELLO, titular do 3º Cargo da Promotoria de Justiça
Coletiva da Fazenda Municipal da Capital, de 3ª entrância,
para compor a comissão de elaboração de um novo modelo
para o Regime Próprio de Previdência dos Servidores Públi-
cos do Estado de Alagoas - AL Previdência.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

4ª. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA

NOTIFICAÇÃO RECOMENDATÓRIA Nº 003/07

Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro de 2007, o 4º Pro-
motor de Justiça da Comarca de Arapiraca, no uso dos po-
deres funcionais que lhe são conferidos pela Portaria nº 093/
03 emanada da Procuradoria Geral de Justiça, e tendo em
vista as funções institucionais previstas pelo artigo 6º inciso
XX da Lei Complementar nº 75/93, c/c artigo 80 da Lei
8.625/93 e artigo 110 da Lei Complementar Estadual nº 15/
96 que autoriza o Ministério Público a "expedir recomenda-
ções, visando à melhoria dos serviços públicos e de relevân-
cia pública, bem como ao respeito, aos interesses, direitos e
bens cuja defesa lhe cabe promover, fixando prazo razoável
para a adoção das providências cabíveis", e
CONSIDERANDO a legitimação que detém o Ministério
Público na defesa dos interesses coletivos do consumidor,
nos termos do artigo 81, parágrafo único, inciso II, c/c artigo
82, inciso I, ambos da Lei 8.078/90 - Código de Defesa do
Consumidor;
CONSIDERANDO que a empresa Pandurata Alimentos
Ltda, com nome de fantasia Bauducco, tem veiculado nacio-
nalmente a campanha denominada "Promoção é Hora de
Shrek", segundo a qual o consumidor pode trocar de 5 (cin-
co) embalagens dos produtos Bauducco, da linha Gulosos,
juntamente com R$ 5,00 (cinco reais), por um relógio de
pulso;
CONSIDERANDO que o Código de Defesa do Consumi-
dor estabelece em seu artigo 30 que
Toda informação ou publicidade, suficientemente precisa,
veiculada por qualquer forma ou meio de comunicação com
relação a produtos e serviços oferecidos ou apresentados,
obriga o fornecedor que a fizer veicular ou dela se utilizar e
integra o contrato que vier a ser celebrado.
CONSIDERANDO que os produtos Bauducco cujas em-
balagens continham informações acerca da promoção É hora

de Shrek foram comercializados na cidade de Arapiraca, le-
vando assim ao consumidor uma informação suficientemente
precisa sobre a possibilidade de participar da promoção nesta
cidade,
CONSIDERANDO ainda que o Código de Defesa do Con-
sumidor proíbe em seu artigo 37 toda publicidade enganosa,
definindo no parágrafo primeiro do mesmo artigo que:
É enganosa qualquer modalidade de informação ou comuni-
cação de caráter publicitário, inteira ou parcialmente falsa,
ou, por qualquer outro modo, mesmo por omissão, capaz de
induzir em erro o consumidor a respeito da natureza, carac-
terísticas, qualidade, quantidade, propriedades, origem, pre-
ço e quaisquer outros dados sobre produtos e serviços.
CONSIDERANDO que a publicidade da promoção che-
gou ao consumidor de Arapiraca através de canais de televi-
são por assinatura, que são de caráter nacional, e que na
mesma não constava a ressalva de que a promoção era res-
trita a determinados estados;
CONSIDERANDO que o não cumprimento do prometido
na campanha publicitária, no âmbito do município de
Arapiraca, a transformou em publicidade enganosa;
RESOLVE:
RECOMENDAR AO FORNECEDOR PADURATA ALI-
MENTOS LTDA,
I - QUE ao realizar promoções com toda sua linha de produ-
tos, cujo teor promocional conceda ao consumidor qualquer
forma de brindes ou participação em sorteios ou similares,
destaque em todo o material promocional o âmbito de vali-
dade da mesma;
II - QUE se abstenha de enviar para as localidades não par-
ticipantes da promoção, produtos com embalagens que te-
nham informações de qualquer espécie sobre a promoção.

Saulo Ventura de Holanda
Promotor de Justiça

4ª. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA

DESPACHO

O Ministério Público do Estado de Alagoas, por conduto do
4º Promotor de Justiça de Arapiraca, que ora detém as atri-
buições para proteção e defesa dos interesses difusos e co-
letivos do consumidor, recebeu informações acerca do
descumprimento de oferta por parte da empresa Pandurata
Alimentos Ltda, conhecida nacionalmente pelo nome de fan-
tasia Bauducco.
Dizia a informação primeira, trazida ao conhecimento deste
órgão ministerial informalmente, por consumidor que se sen-
tia lesado, que a empresa Bauducco estava veiculando atra-
vés da operadora de TV por assinatura SKY, um comercial
no qual informava que os consumidores de seus produtos
poderiam trocar, no período compreendido entre os dias 12
de junho e 19 de agosto, 5 (cinco) embalagens dos produtos
da linha Gulosos, acrescidos de R$ 5,00 (cinco reais), por 1
relógio de pulso do personagem Shrek.
Dizia ainda aquele consumidor que os Supermercados de
Arapiraca estavam comercializando os produtos Bauducco
da linha Gulosos com a embalagem que continha informa-
ções sobre a promoção.
Antes de ser tomada qualquer providência formal, este ór-
gão ministerial ouve por bem chamar para prestar informa-
ções o representante de um dos fornecedores locais dos pro-
dutos, o Supermercado Bellacompra, que por integrar a maior
rede de supermercados da cidade, poderia prestar informa-
ções mais esclarecedoras.
Ao ser ouvido, o Sr. Anderson Lopes de Oliveira informou
que o supermercado que o mesmo gerencia realmente está
comercializando os produtos com embalagens que fazem alu-
são à promoção, e que muitas pessoas já o procuraram para
saber se existiam relógios para troca. Disse ainda que se co-
municou com o representante da Bauducco, e que este infor-
mou que os relógios ainda não tinham chegado a esta cidade



Maceió  - Segunda-feira
17 de Setembro de 200726 Diário Oficial

Estado de Alagoas

devido a um problema legal no porto, mas que logo que as
autoridades liberassem, os relógios seriam enviados para
Arapiraca.
Diante destas informações, que confirmavam a lesão aos con-
sumidores de Arapiraca pelo não cumprimento da oferta por
parte da empresa Bauducco, foi instaurado o presente Inqu-
érito Civil com a finalidade apurar as responsabilidades, vez
que faltavam então aproximadamente 10 (dez) dias para o
término da promoção.
No entanto, antes de ser ouvido o representante legal da
empresa demandada, eis que chega a informação que os re-
lógios já estavam sendo trocados nos termos da promoção
no município de Arapiraca.
Ao ouvir o representante legal da empresa Pandurata Ali-
mentos Ltda, este disse basicamente que a promoção não
tinha caráter nacional, tendo sido divulgado no material pu-
blicitário e nas embalagens dos produtos onde o consumidor
poderia obter informações sobre os postos de trocas do pro-
duto e as cidades participantes.
Após toda esta tramitação, após todos estes fatos e atos tra-
zidos aos autos, percebe o Ministério Público que realmente
ficou caracterizado o não cumprimento da oferta por parte
da empresa demandada.
O simples fato de realizar publicidade em TV assistida em
todo o país de produto que igualmente é comercializado em
todas as partes da nação brasileira, por si só já obrigava quem
fez veiculá-la ao cumprimento de seu inteiro teor, ainda mais
quando não existia qualquer ressalva sobre a abrangência da
campanha. Pelo não cumprimento do que ali fora divulgado,
tem-se a nítida caracterização da publicidade enganosa.
Doutra banda, percebe-se que os produtos com a informa-
ção da promoção foram amplamente comercializados no
município de Arapiraca, o que caracteriza uma informação
suficientemente clara e precisa prestada pelo fornecedor.
Assim, por estar o fornecedor vinculado a toda informação
suficientemente precisa prestada, estaria aí caracterizado o
não cumprimento da oferta, ferindo o artigo 30 do Código
de Defesa do Consumidor.
No entanto, por erro ou por acerto do departamento de
marketing da empresa demanda, eis que os relógios da pro-
moção chegaram ao município de Arapiraca para que fosse
efetuada a troca pelos consumidores interessados.
O recebimento dos relógios, antes mesmo da empresa ser
notificada para a primeira audiência deste Inquérito Civil (a
notificação se deu em 17 agosto - vide fls. 16, enquanto que
os relógios chegaram entre os dias 15 e 16 do mesmo mês),
levam este órgão do Ministério Público a entender que o fim
a que se prestava o procedimento administrativo fosse atingi-
do.
Também é de se considerar que a empresa, em que pese
entender que não houve lesão ao consumidor sob o argu-
mento de que houve divulgação suficiente sobre os locais em
que existia postos de trocas, propôs a entrega de 1.000 (um
mil) relógios a entidades filantrópicas deste município, mos-
trando assim que pretende descaracterizar qualquer mal en-
tendido, levando, de forma prática a promover uma repara-
ção difusa de ofensa a direito do consumidor.
Entretanto, diante do regulamento da promoção, percebe-
mos que a intenção primeira da demandada era o não forne-
cimento de relógios para troca neste município. Esta intenção
estava equivocada e levava o consumidor a ser vítima de uma
prática comercial abusiva e de uma publicidade enganosa.
ISTO POSTO, determino que o inteiro teor deste procedi-
mento seja encaminhado por cópia ao Departamento de Pro-
teção e Defesa do Consumidor, da Secretaria de Direito Eco-
nômico do Ministério da Justiça para análise do cabimento
de uma investigação a nível nacional dos fatos aqui apurados.
Seja expedida Recomendação Notificatória à empresa de-
manda e em seguida seja a mesma publicada, juntamente com
este despacho, no Diário Oficial do Estado de Alagoas.
Arquive-se o presente procedimento administrativo. Em se-
guida, encaminhem-se os presentes autos ao Conselho Su-
perior do Ministério Público para análise do arquivamento.
Intime-se a demanda da presente decisão.
Arapiraca, 05 de setembro de 2007

Saulo Ventura de Holanda
Promotor de Justiça

  ======================================================
PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
AO(S) '13' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O FUNCI-
ONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU APÓS    AS 16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.2323 / 2007
    Interessado:
    CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL/AL.
    Assunto:
    REQUERENDO CÓPIAS DE DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.2324 / 2007
    Interessado:
    DRª AMÉLIA  ADRIANA DE CARVALHO CAMPELO,
PROMOTORA
    DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.2325 / 2007
    Interessado:
    ZULEICA DIAS SANT-ANA
    Assunto:
    REQUERENDO INTERVENçãO DO MP
    Remetido para:
    CORREGEDORIA GERAL DO MP

    Proc.2326 / 2007
    Interessado:
    CINE & SOUND PROJETOS E INSTALAÇÕES
LTDA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ============================================================================================================
  PROTOCOLO GERAL
    ======================================================
AO(S) '14' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O FUNCI-
ONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.2327 / 2007
    Interessado:
    ERIVALDO LOPES GALVÃO
    Assunto:
    REQUERENDO DESARQUIVAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.2328 / 2007
    Interessado:
    DR. ELÍCIO ÂNGELO DE AMORIM MURTA, PRO-
MOTOR DE JUSTIÇ A
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

=================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '14' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA,
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
------------------------------------------------------------

CAMARA CRIMINAL
------------------------------------------------------------
2007.001936-1
  RECURSO CRIME
  PARIPUEIRA
  RECORRTE  :
  JOSé ALVES DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :6/9/2007      Retirada :12/9/2007
  Devolução :14/9/2007    Saidap/ TJ 14/9/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/9/2007
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO BARROS MALHEIROS

 DIEGO
 ASSESSORA TÉCNICA

 =================================================
 PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '13' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001954-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PILAR
  AGRATE    :
  MARIA AUGUSTA ALMEIDA  DOS SANTOS E OU-
TRO
  AGRADO    :
  MINISTéRIO PúBLICO ESTADUAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.002045-0
  APELAçãO CIVEL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  APETE     :
  MUNICíPIO DE SãO MIGUEL DOS CAMPOS
  APEDO     :
  ARTS PRODUçõES E SERVIçOS LTDA E OUTRO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001295-8
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ARIANA ARAúJO LOPES RODRIGUES E OUTRO
  AGRADO    :
  MUNICíPIO DE MACEIó E OUTRO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2002.002076-2
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO CíVEL
  CAPITAL
  APELANTE  :
  TELECOMUNICAçõES DE ALAGOAS S/A - TELASA
  EMBARGADO :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001986-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  PAIVA E GAMA LTDA
  APEDO     :
  MUNICíPIO DE MACEIó
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

-----------------------------------------------------------
-         1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001336-9
  AGRAVO REGIMENTAL EM AGRAVO DE INSTRU-
MENTO
  PILAR
  AGRAVANTE :
  MARçAL PRADO DE MORAES BERNARDO E OU-
TRO
  AGRAVADO  :
  MINISTéRIO PúBLICO ESTADUAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

-----------------------------------------------------------
-         CAMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
  2007.002095-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CíCERO ROBERTO FRANCO TOLEDO
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001913-4
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :10/9/2007     Retirada :13/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2006.002230-3
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 19ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 15ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001669-5
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 19ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 15ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA



Maceió  - Segunda-feira
17 de Setembro de 2007 27Diário Oficial

Estado de Alagoas

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001894-3
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001903-1
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ªVARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001895-0
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001969-1
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001906-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

-----------------------------------------------------------
-         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.002030-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.001436-5
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ASSOCIAçãO DOS PROCURADORES DO ESTADO
DE
  ALAGOAS
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001190-1
  PRECATÓRIO
  CAPITAL
  CREDOR    :
  ANGELINA MARIA DA SILVA
  DEVEDOR   :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.002698-2
  RECURSO EXTRAORDINáRIO (A. DE INSTRUMEN-
TO)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MARIA JOSé DOS SANTOS NASCIMENTO
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.002734-8
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CONSTRUCIL - W. R. PORCIúNCULA JúNIOR
  RECORRDO  :
  GERALDO VITOR DO NASCIMENTO E OUTRO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.000426-1
  REC. ESPECIAL EM A. REGIMENTAL EM APELAçãO
  CíVEL
  COLONIA LEOPOLDINA
  RECORRENTE:
  JOSé LUIZ DE FRANçA
  RECORRIDO :
  DIVONETE FELIX DE OLIVEIRA
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.000461-8
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  CAPELA
  RECORRENTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  MARIA DO CARMO DA SILVA
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2004.000043-0
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  SANTANA DO IPANEMA
  RECORRENTE:
  REAL PREVIDêNCIA E SEGUROS S/A
  RECORRIDO :
  JOãO FIRMO SOARES EM CAUSA PRóPRIA
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2005.002642-5
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  ROSIANE CRISTINA DOS SANTOS E OUTROS
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2004.001866-5
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  CEAL - COMPANHIA  ENERGéTICA DE ALAGOAS
  RECORRIDO :
  CONDOMíNIO RESIDENCIAL ARTEMíSIA
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2006.003217-7
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  DISAL - ADMINISTRADORA DE CONSóRCIOS
LTDA
  RECORRIDO :
  JORGE SOUZA SANTOS
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CIVEL

------------------------------------------------------------
2006.000707-1
  RECURSO ESPECIAL EM APELAÇÃO CÍVEL
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  MUNICíPIO DE MACEIó
  RECORRIDO :
  ESPóLIO DE JOSé MARIA INáCIO DA SILVA
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
2007.000901-6
  RECURSO ESPECIAL (RECURSO CRIME)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  EDUARDO JORGE VIANNA  DAVINO
  RECORRDO  :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

-----------------------------------------------------------
-         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

------------------------------------------------------------
2007.001992-1
  REVISãO CRIMINAL
  CAPITAL
  REQTE     :
  JOVâNIO DE BRITO SILVA
            :

  Entrada :13/9/2007     Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 DIEGO
 ASSESSORA TÉCNICA

 ==========================================================================================
PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '14' DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO O  FUN-
CIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
-----------------------------------------------------------

-           1ª CAMARA CIVEL
------------------------------------------------------------
2007.001954-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PILAR
  AGRATE    :



Maceió  - Segunda-feira
17 de Setembro de 200728 Diário Oficial

Estado de Alagoas

  MARIA AUGUSTA ALMEIDA  DOS SANTOS E OUTRO
  AGRADO    :
  MINISTéRIO PúBLICO ESTADUAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

------------------------------------------------------------
1ª CAMARA CIVEL

------------------------------------------------------------
2002.002076-2
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO CíVEL
  CAPITAL
  APELANTE  :
  TELECOMUNICAçõES DE ALAGOAS S/A - TELASA
  EMBARGADO :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

-----------------------------------------------------------
-  CAMARA CRIMINAL

------------------------------------------------------------
2007.002095-5
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  CíCERO ROBERTO FRANCO TOLEDO
  APEDO     :
  MINISTéRIO PúBLICO
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001640-6
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  Entrada :15/8/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/8/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001638-9
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  Entrada :21/8/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001635-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 12ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  Entrada :21/8/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/8/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001686-0
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIRITO DA 7ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 14ª VARA CIVEL DA CAPITAL
  Entrada :23/8/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/8/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

------------------------------------------------------------
SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001872-3
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CÍVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA CÍVEL DA CAPITAL
  Entrada :5/9/2007      Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001873-0
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :6/9/2007      Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001879-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :6/9/2007      Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001875-4
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :6/9/2007      Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001904-8
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :12/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001885-7
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :12/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001891-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :12/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001967-7
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 10ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :12/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 12/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001903-1
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ªVARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.001969-1
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 11ª VARA DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

------------------------------------------------------------
2007.002030-2
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZ DE DIREITO DA 17ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZ DE DIREITO DA 9ª VARA CíVEL DA CAPITAL
  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

-----------------------------------------------------------
-  TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
2007.001839-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUCIANO LúCIO TEIXEIRA
            :

  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

-----------------------------------------------------------
-  TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
2007.001708-2
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ERALDO DOS SANTOS
            :

  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

-----------------------------------------------------------
-  TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

------------------------------------------------------------
2007.001621-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  RIO LARGO
  PACIENTE  :
  VALDEMIR DE ARAúJO SILVA
            :

  Entrada :13/9/2007     Retirada :14/9/2007
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/9/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 DIEGO
 ASSESSORA TÉCNICA




